Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	28.04.2015
	№
	110-37-435-15

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.11.2013 N 110-37-1332-13
	(

В целях обеспечения доступности дошкольного образования на территории муниципального образования "город Саянск", создания условий для повышения качества образовательных услуг в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Конвенцией о правах ребенка (от 20.11.1989 года), Конституцией Российской Федерации, руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации, пунктом 11 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 13 статьи 4 и пунктом 3 статьи 38 Устава муниципального образования "город Саянск" администрация городского округа муниципального образования "город Саянск"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 11.11.2013 № 110-37-1332-13 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка, присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «город Саянск», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (в редакции от 20.05.2014 № 110-37-420-14) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 14.11.2013 № 45 (3754) стр. 15, от 22.05.2014 № 20 (3780) стр. 5 вкладыша «Официальная информация»), следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 2 в пункте 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Размер родительской платы за  присмотр и уход за ребенком  составляет  1990 рублей в месяц».
1.2. Пункт 2.5. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Во всех иных случаях отсутствия ребенка в Учреждении, родители обязаны вносить ежемесячно плату в размере 11 процентов от  суммы родительской платы за  присмотр и уход за ребенком для  хозяйственно-бытового обслуживания детей».

1.3. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Расходование средств родительской платы, полученных от родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, установленной в пункте 2.3. раздела 2 Положения, осуществляется в следующем порядке:
- 1900 рублей  направляются на приобретение продуктов питания;

- 90 рублей направляются:

 - на хозяйственно-бытовое обслуживание детей (моющие средства, ткань для мытья посуды, мешки для мусора, веники, щетки, перчатки хозяйственные, лампы, нетканое полотно, постельное белье, полотенца, посуда (кухонная и столовая), медикаменты и  медицинский инструментарий);
- на обеспечение соблюдения детьми личной гигиены (бумага туалетная, мыло туалетное, салфетки бумажные).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" от 20.05.2014 № 110-37-420-14 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" от 11.11.2013 № 110-37-1332-13».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2015 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                    О.В. Боровский
Исп. Безродных О.В.
Тел. (39553) 5-33-94
2